Karolus, regis Francie primogenitus, regnum regens, dux
Normannie et dalphinusViennensis,notum facimus universistam
presentibus quam futuris quod cum, propter crimina lese majes-
tatis contra dictum dominum genitorem nostrum et nos perpe-
trata, ut dicitur, et commissa per nobilem virum Robertum
d'Oyssé, univcrsa et singula bona ipsius mobilia et immobilia seu
hercditagia, ubicumque et subquacumque juridictione seu domi-
nio in dicto regno existencia fuerintet sint,dicto domino genitori
nostro ac nobis confiscata et applicata, nos, ad memoriam redu-
centes obsequia grata et laudabilia dilecti nostri Rolandi de la
Chanaye,domicelli,que ipseincomitiva dilecti nostri dominiBer-
trandi du Guerclin, militis, in guerris nostris fideliter impendisse
dignoscitur et adhuc impendit cotidie et impendere studet assi-
due, etpropterea volentes remuneracionem sibi impendere.

Datum apud Meledunum, anno Domini millesimo trecentesimo
quinquagesimo nono, mense junii. Per dominum regentem, pré-
sente domino Johanne de Riparia cambellano.

J. ESSARS.

(Arch. Nat., sect. hist., JJ 87, no 349, fos 227 v° et 228.)

XIX

1359, 23 juin, Melun. Charles régent donne les biens confisqués
de Normand de Champeaux, écuyer, seigneur de Bréquigny
et de Champeaux, à Colin Robert, écuyer, en récompense de
services militaires rendus par ledit écuyer en la compagnie
tant du maréchal d'Audrehem et du sire de Hangest que de
Bertrand du Guesclin, chevalier,

Karolus, primogenitus regis Francie, regnum regens, dux Nor-
mannie et dalphinus Viennensis, notum facimus universis pre-
sentibus et futuris quod, cum hereditagia, terre et alia bona mo-
bilia etimmobilia universa et" singula que obtinet et obtinere
solebat Normannus de Champellis, armiger, dominus de Ber-
queigny et de Campellispredictis in parte, ad prefatum genitorem
nostrum et nos pertineant et venerintincommissum eo quod dic-
tus Normannus, fidelitatem qua dicto domino nostro et nobis te-
nebatur temere transgrediens, regibus Anglie et Navarre seu
eorum alteri vel aliis rebellibus et inimicis regiis et nostris im-
prudenter et infideliter adhesit, ut dicitur, et adheret seque una
cum eis hostem regium et nostrum notorie reddidit, ut dicitur,
et rebellem, crimen lese magestatis regie committendo : nos,
attentis gratuitis serviciis dicto genitori nostro nobisque in guer-
ris nostris per dilectum et fidelem nostrum Colinum Roberti, ar-
migerum, tam in societate dilectorum et fidelium consiliariorum
nostrorum marescalli d'Odenehan et domini de Hangeto quam
domini Bertrandi du Clerquin et aliorum plurium in diversis par-
tibus dicti regni fideliter et laudabiliter prestitis et impensis, nec
non attentis eciam dampnis